
 Familiegudstjeneste Maria budskapsdag den 25.3.2001 i Dal kirke.  

Prekentekst: Luk 1,26-38 
Da det led på den sjette måneden, ble engelen Gabriel sendt fra Gud til en 
by i Galilea som hette Nasaret, til en jomfru som var trolovet med Josef, en 
mann av Davids ætt; hennes navn var Maria. Engelen kom inn til henne og 
sa: "Vær hilset, du som har fått nåde! Herren er med deg!" Hun ble 
forskrekket over engelens ord og undret seg på hva denne hilsen skulle 
bety. Men engelen sa til henne: "Frykt ikke, Maria! For du har funnet nåde 
hos Gud. Du skal bli med barn og få en sønn, og du skal gi ham navnet 
Jesus. Han skal være stor og kalles Den Høyestes Sønn. Herren Gud skal gi 
ham hans far Davids trone, og han skal være konge over Jakobs ætt til evig 
tid; det skal ikke være ende på hans kongedømme."  

Maria sa til engelen: "Hvordan skal dette gå til når jeg ikke har vært 
sammen med noen mann?" Engelen svarte: "Den Hellige Ånd skal komme 
over deg, og Den Høyestes kraft skal overskygge deg. Derfor skal også 
barnet som blir født, være hellig og kalles Guds Sønn. Og hør: Din slektning 
Elisabet venter en sønn, hun også, på sine gamle dager. Det ble sagt at hun 
ikke kunne få barn, men nå er hun alt i sin sjette måned. For ingen ting er 
umulig for Gud." Da sa Maria: "Jeg er Herrens tjenerinne. La det skje med 
meg som du har sagt." Så forlot engelen henne. 

Slik lyder Herrens ord. 

 
Det finnes flere typer familie.  (Tegninger av familier)  

1. Jens, mor og far. 

2. Kari og far, … … … … Kari, mor og samboer (to hjem) 

3. Mette, mor og far (Mette er adoptert og har eller har hatt mor og far i et 
annet land) 

4. Jesus. Hvordan var familien til Jesus? Se bibelteksten vi leste. 

Historien om det som skulle skje med jomfru Maria begynte hos Gud. Gud 
hadde tenkt ut en plan for hvordan han skulle redde mennesker tilbake til seg 
og til himmelen. For lenge, lenge siden hadde Gud bedt noen ganske få 
utvalgte menn om å fortelle folket hva Gud hadde å si. Gud kunne ikke tale 
direkte på radio og TV for det fantes ikke da. Derfor brukte han profeter. 
Profetene sa Guds ord. 

Jesaja var en av disse profetene. Han levde mer enn 700 år før Jesus ble født. 
Jesaja fikk beskjed av Gud om å si til folket at Gud skulle gi et tegn. Det tegnet 
folk skulle se etter var at en jomfru skulle bli med barn og føde en sønn. Når 
det barnet kom til verden skulle dette barnet være beviset på at Gud var på 
menneskenes side, Gud var glad i sitt folk og ville alle det beste. 



 
Hvem var denne jomfruen? Hvem skulle få det største oppdraget noe 
menneske kunne få? Så fikk Maria besøk av en engel. (Bilde av en engel) Maria 
var kanskje på alder med dere konfirmanter, vi vet ikke, men kanskje ikke mer 
enn 15 år gammel. Maria var forlovet. Det var vanlig at foreldre og familie 
ordnet med forlovelse tidlig sånn at fremtidsplanene var sikret. Maria skulle 
gifte seg med en snekker som het Josef når hun ble voksen.  

Engelen kom inn til Maria og sa: Χαι'ρε, det betyr egentlig; ”vær glad!” ”Vær 
glad, du som har fått nåde, Herren er med deg.” Det sa engelen. Maria ble 
forskrekket, ikke over synet av engelen som vi skulle tro, men over ordene 
engelen sa. Maria tenkte over hva denne hilsenen skulle bety. Skal tro hvilke 
tanker som lynraskt fôr gjennom den unge Marias hode. Var hun den jomfruen 
som profetene hadde talt om …? 

Gikk det slik så ville snart Maria, tenåringsjenta fra Nasaret, kjenne 
symptomene på graviditet, kjenne seg uvel og kvalm om morgenen, bråmodne 
og bli voksen, tung og stor, kjenne et lite hjerte slå. Snart ville alle se det på 
henne. Det ville skje noe nytt i Marias unge liv. La oss se nærmere på hva som 
skulle skje. (Plansjer om fosterets utvikling)  

1). Fra det øyeblikket et egg i Maria blir befruktet skjer det noe nytt. Livet 
oppstår. Hvordan barnet kommer til å se ut, alle arveanlegg, alt er på plass i 
utgangspunktet. Fra befruktningsøyeblikket deler cellen seg på ny og på ny 
og blir til millioner av celler som bygger kroppen opp, og som får hjertet til 
å slå etter bare tre uker, og pumper barnets eget blod rundt i den lille 
kroppen.  

2) Allerede etter 6 uker er det målbare hjernefunksjoner, og barnet sparker 
og beveger seg sånn som mødre har kjent, spark som blir sterkere og 
sterkere etter som barnet blir større. Barnet på bildet er mindre enn 14 
uker gammelt. Det trenger tid til å vokse. Forskere har funnet ut at barnet 
allerede før dette er følsomt for lyd, varme og bevegelse.  

3) Det spesielle med Jesus er at han var til før han kom inn i Maria som et 
foster. Han var Gud fra evighet, nå ble han også menneske. Derfor sier vi at 
Jesus er født men ikke skapt. Når Gud sier at noe skal skje så blir det slik. Da 
Gud sa til Maria gjennom engelen at Maria skulle bli mor til Guds sønn, og 
Maria sa ja, da ble det slik fordi Gud sa det.  

Men hvordan skulle Maria få Josef til å forstå? Og hva ville folk si? Engelen sa 
”fryd deg” og ”frykt ikke.” Men hva med ansvaret, skulle Maria kunne ta seg av 
Guds sønn, skulle Maria kunne amme Guds sønn, skifte bleier på Guds sønn. 
Hva med framtiden hennes? Her er Maria enestående i sin tillit til Gud. Hun 
spurte om det praktiske, hvordan det hele skulle gå til når hun ikke hadde vært 
sammen med noen mann og altså var jomfru.  



 
Engelen fikk forklare Maria om hvordan Gud på en uforståelig måte skulle 
sørge for at barnet ble til og skulle vokse og utvikle seg inne i henne. Og barnet 
skulle være hellig og kalles Guds Sønn. Maria sa: ”Jeg er Herrens tjenerinne. La 
det skje med meg som du har sagt.”  

Maria tok imot Jesus. På en enestående måte lot Maria Jesus ta bolig i seg. Han 
kom til vår jord som verdens frelser. Jesus lever i dag. Han har sagt han bor og 
er nær hos alle som tar imot han i tro. Og det beste av alt; Jesus vil være vår 
bestevenn. Han vil være hos oss når vi har det lett og når vi har det vanskelig. 
Han har åpnet veien til himmelen for alle som tror på Jesus. Og vi trenger ikke 
være store og flinke for å tilhøre Jesus. I dåpen tar Jesus bolig i en liten baby 
som skal vokse opp og tro på ham.  

For den som er større krever det nok mer mot å følge Jesus og si høyt at en er 
en kristen. Den unge Maria skal vi huske som et forbilde for hennes mot og for 
hennes styrke. Det skal styrke til å være ung mor og bære fram barnet i usikre 
familieforhold. Maria gjorde det rette. Hun sa ja, og Maria klarte det. Amen. 

 

Utstyr: 
Barnetegninger av ulike familier 

”Bilde” av en engel 

Utvalgte bilder av fosterets utvilkling, bilder av Lennart Nilsson (http://menneskeverd.org) 

 
 
 


